Ebûbekir Râşid (ö. 1197/1782): Mehmed Efendi adlı bir zâtın oğlu olup Konya’da

doğmuş, bu nedenle “Konyalı” lâkabı ile anılmıştır. İlk yazı derslerini Kazzâzzâde

Seyyid Ahmed Efendi’den almış, daha sonra medrese tahsîli için gittiği İstanbul’da

Hüseyn Hablî’den yeniden sülüs ve nesih meşkine başlayarak icâzet almıştır. Bir

müddet mekteplerde hocalık ve hüsn-i hat muallimliği yapmıştır. Hâfız Osman

üslûbunda sergilediği fevkalade kudret ile ekolün önde gelen isimlerinden biri hâline

gelince, son zamanlarında Nur-ı Osmaniye Medresesi’ndeki meşkhânenin baş

muallimliğine tayin edilmiştir. Medfeni tespit edilememiştir.58

Haffafzâde Hüseyin Efendi (d. 1085/1684, ö. 1154/1741): Edirne’de kunduracılık

yapan Ahmed Efendi’nin oğlu olarak doğmuştur. Bu nedenle “Haffafzâde”

künyesiyle tanınmıştır. İlk eğitimini memleketinde tamamladıktan sonra İstanbul’a

giderek medrese tahsîli almış, daha sonra tekrar Edirne’ye dönerek, ömrü boyunca

müstahdem kalacağı Halebî Camii’nin hitâbet hizmetine başlamıştır. Gülşenî

Târikatı’nın müntesiplerinden ehl-i dîn bir zât olduğu ve beldesinin musikî

meclislerinin müdâvimlerinden bulunduğu nakledilen Haffafzâde Hüseyin Efendi,

ellidokuz yaşında vefât etmiştir. Ancak medfeni hakkında herhangi bir bilgi yoktur.59

Hâfız Osman (d. 1052/1642, ö. 1110/1698): Aklâm-ı sittede ulaşılan en uzun süre

hattatları etkilemiş bir ekolün kurucusudur. Yazdığı mushaf-ı şerîf ve hilye-i şerîflerle

ün kazanmıştır. İstanbul’da doğmuştur. Suyolcuzâde Mustafa Eyyûbî’den on sekiz

yaşında iken icâzet almıştır. Daha sonra Nefeszâde İsmâil Efendi’den aklâm-ı sitteyi

vefat eden Hâfız Osman Efendi, Koca Mustafa Paşa Sünbül Efendi Dergâhı’nın sol

tarafındaki mezarlıkta medfundur.60

Halîd bin İsmâîl (ö. 1040/1630): Erzurum’da doğmuştur. İstanbul’a gelmiş ve

zamanın büyük üstadı Hasan Üsküdâri’den aklâm-ı sitteyi meşk ederek icazet

almıştır. Tuhfe-i Hattâtîn’de “asrın ferîdi ve akranının vahidi olub Derviş Ali merhûm

gibi kâbi âli üstada üstad olmuşdur” yazılıdır. Bugün bilinen iki parça nesih hattı

onun yazıdaki yüksek kabiliyetini ve Şeyh ekolündeki derecesini göstermektedir.

Teknecizâde İbrahim Efendi, Nefeszâde İsmail Efendi ve Büyük Derviş Ali Efendi

en önemli talebeleridir.61

Hoca Mehmed Râsim (d. 1099/1687, ö. 1169/1756): İlk derslerini babası Yusuf

Efendi῾den almıştır. Daha sonra saray hocası Yedikuleli Seyyid Abdullah Efendi῾denden almıştır. Daha sonra saray hocası Yedikuleli Seyyid Abdullah Efendi῾den almıştır. Daha sonra saray hocası Yedikuleli Seyyid Abdullah Efendi῾denden

meşk ederek altı çeşit yazıdan icazet almıştır.

Hüseyin Dilâver el-Cezâirî (ö. 1125 /1713): Aslen Türk’tür. Hüsn-i hattı

İstanbul’da Derviş Ali’den öğrenmiştir. Bilhassa celî, müsennâ ve talik yazılarında

üstattır. I. Mahmud zamanında önce Cezayir’e, bir müddet sonra da Mısır’a

yerleşmiş, orada pek çok talebe yetiştirmiştir.65

İbrâhim Bîzebân Ağa (ö. 1154/1741): Girit’in Hanya şehrinde doğmuştur. Hayatı

hakkında yeterli bilgi yoktur. Dilsiz olduğu için “Bîzebân” lâkabıyla tanınmıştır.

Topkapı Sarayı meşk hocası Seyyid Mehmed Nûrî-i el-Mısrî’den sülüs ve nesih

yazılarını öğrenerek icâzet almıştır. Şeyh Hamdullah ekolünün önemli

üstatlarındandır. Çapa’da Dilsizçeşmesi mahallesinde vefat etmiştir.66

İmâd el-Hasenî (d. 961/1554, ö. 1024/1615): Kazvin’de doğmuştur. Safevîler

devrinin ünlü nestalik hattatı ve şairidir. Mîr İmâd ve İmâdülmülk diye meşhurdur.

Nestalik yazıyı Mâlik Deylemî’den meşk etmiş, daha sonra Muhammed Hüseyin-i

Tebrîzî adlı hattattan bu sahadaki bilgi ve maharetini geliştirmiştir. Şah I. Abbâs

zamanında kâtiplik yapmış ve şehzadelere ders vermiştir. Sanat hayatının verimli on

altı yılı sarayda geçmiştir. Nûreddin Muhammed Lâhicî, yeğeni Abdürreşîd-i

Deylemî ve Reşide, İmâd’ın tanınmış öğrencilerindendir. Baba Şâh ve Mîr Ali Herevî

gibi üstatların yazılarını tetkik ederek istifâde eden İmâd, nestalik yazıda günümüze

kadar devam eden kendi üslûbunu ortaya koymuştur. Eserlerinin çoğu İran, Türkiye

ve Avrupa ülkelerine dağılmış olan İmâd pek çok kitap, risâle, murakka ve kıta

yazmıştır.67

İsmâil bin Alî (ö. 1118/1706). İstanbullu’dur. Ağakapısı Mektebi hocası olması

sebebiyle Ağakapılı diye tanınmıştır. Büyük Derviş Ali’den sülüs ve nesih yazılarını

öğrenmiş, icâzet almıştır. Hat sanatı tarihinde yetişmiş sayılı hattatlardandır. Şeyh

Hamdullah üslûbundan hiç ayrılmamıştır. Seyyid Feyzullah Efendi Medrese ve

Kendisi Hâfız Osman’a hocalık etmiştir. IV. Mehmed devri hattatlarındandır. Elliden

fazla Kur’ân-ı Kerîm, yüz kadar enâm ve birçok murakka yazmıştır. Yetmiş yaşında

vefat etmiştir.74

Şâh Mahmûd Nîşâbûrî (ö. 972/1564): 884-898 (1479-1492) yılları arasında

Nîşâbur’da doğduğu tahmin edilmektedir. “Zerrin (altın) kalem” unvanıyla tanınır.

Nestalik yazının önde gelen üstatlarındandır. İlk nestalik meşkini dayısı Abdî

Nîşâbûrî’den almıştır. Daha sonra Sultan Ali Meşhedî’nin hat dersine devam ederek

yazısını geliştirmiştir.

Katalog No: XXVI

Demirbaş no: 32

Ebadı: 325x250 mm.

Kıta adedi: 29 v.

Eser tarihi: 1080/1669, 1083/1672, 1089/1679, 1090/1680,

1099/1688, 1115/1703, 1116/1704, 1158/174581

Hattatı: Hâfız Osmân, Halîd bin İsmâil, Hamdî, Hüseyn

bin Ramazân, Hüseyn el-Cezâirî, Mehmed

Belgradî, Hocazâde Mehmed, Mehmed Râsim,

Muhammed Nûrî el-Mısrî, Yedikuleli Seyyid

Abdullah82

İhtiva ettiği yazı çeşitleri: Sülüs, nesih

İhtiva ettiği sanatlar: Cilt, hat, ebru

Katalog No: XXVII

Demirbaş no: 33

Ebadı: 475x300 mm.

Kıta adedi: 19 v.

Eser tarihi: 1072/1661, 1081/1670, 1087/1676, 1135/172283

Hattatı: Abdullah, Abdurrahmân el-Bosnevî,

Abdülcebbâr, Alî, Ebû Bekir Râşid,

Hâfız Osmân, İsmâil, Seyyid Hamdî84

İhtiva ettiği yazı çeşitleri: Sülüs, nesih, talik, sülüs karalama, tuğra

İhtiva ettiği sanatlar: Cilt, hat, tezhip

Deri rengi: Kahverengi

Cildinin çeşidi: Deri kaplı bezemesiz cilt

Toplamda otuz bir adet eserin on altısının tarihi tespit edilememiştir. Geriye kalan

on beş adet eserin tarihi malumdur. Bunlardan XXVI ve XXVII katalog numaralı

eserlerde birden fazla tarih tespit edilmiştir. Bunun sebebi bu eserlerin toplama

murakka olmasıdır. Elde olan tarihlerden en erkeni 901/1495 yılına en geç tarihli

olanı ise 1158/1745 yılına isabet etmektedir.

250x205 m
m

260x175 m
m

230x165 m
m

275x205 m
m

295x175 m
m

243x220 m
m

255x185 m
m

245x170 m
m

230x155 m
m

245x164 m
m

250x180 m
m

310x170 m
m

225x160 m
m

265x180 m
m

365x290 m
m

250x185 m
m

325x250 m
m

475x300 m
m

355x265 m
m

220x150 m
m

210x145 m
m

282x200 m
m

Eser tarihi

1023/1614

1150/1737

- -

1082/1671

911/1508

- -

1068/1657

- - - -

901/1495

1102/1690

1083/1672

1079/1668

- - -

1098/1686

1083/1672

1143/1730

- -

1080/1669-1158/1745

1072/1661-1135/1722

947/1540

- - -

Kıta adedi

15 v.

17 v.

22 v.

11 v.

8 v.

7 v.

6 v.

10 v.

8 v.

6 v.

4 v.

20 v.

4 v.

2 v.

16 v.

4 v.

8 v.

14 v.

17 v.

11 v.

10 v.

11 v.

8 v.

8 v.

5 v.

29 v.

19 v.

6 v.

10 v.

3 v.
10 v.